
Socha Jan
—

Od: Socha Jan

Odesláno: 8. března 2019 10:10

Komu: _
Předmět: Odpověď na žádost o poskytnutí informací z 6.3.2019

dne 6.3. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů o poskytnutí informace, která je u nás vedena pod č.j. 01337/2019, ve které požadujete:

„Žádám tímto o zaslání zápisu zjednání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Hrabová ze dne 21. 1. 2019”

S odkazem na metodický pokyn Ministerstva vnitra ČR Vám předávám následující stanovisko:

Jsou výbory zastupitelstva obce povinni zveřejňovat zápisy z jejich jednání, včetně přijatých usnesení a

projednávaných materiálů, které tvoří následně přílohy zápisů? Dle § 119 odst. 5 zákona o obcích výbor předloží

zápis zastupitelstvu obce; k zápisu připojí vyjádření orgánu, popřípadě zaměstnanců, jejichž činnosti se kontrola

týkala. Zápis sloužíjako informace pro zastupitelstvo, resp. jeho členy o stavu plněníjeho usnesení, resp. dodržování

právních předpisů na úseku samostatné působnosti. De facto nejběžnějším způsobem zveřejnění výstupů

kontrolního výboru pak bude jejich projednání na zasedání zastupitelstva obce. Kontrolní ani finanční výbor tak

nemá povinnost, stanovenou zákonem k obecnému zveřejňování zápisů z provedené kontroly (např. na webu). Na

druhou stranu však zákon takovémuto zveřejňování ani nebrání a je tedy možné.

1) Zápis KV ze dne 21.1.2019 nebyl dosud projednán na zasedání zastupitelstva IVIOb Hrabová.

2) V novém volebním období tajemníka ÚMOb žádný orgán samosprávy dosud nepověřil zveřejňovat zápisy

z jednánívýborů zastupitelstva ani zjednání odborných komisí Rady MOb.

Z těchto důvodů prozatím nemůžeme Vaši žádosti vyhovět.

S pozdravem

5,1 tatutární město Ostrava
,

Úřad městského obvodu

Ing.Jan Socha Hrabová AO-

tajemník

"
\
\
„

(
\

? Č
.

Úřad městského obvodu Hrabová

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava—Hrabová

T +420 599 420 109

|VI+725 940 318

E JSocha©ostrava—hrabovacz

W www.ostrava—hrabova.cz

 


